MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 13/2022

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 149/2020, torna público a Resultado final da Prova de Títulos do Edital Campus
Canoas nº 13/2022 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na Área de Matemática, conforme segue:

Candidato

Pontuação
Pontuação

total
Titulação

Acadêmica
Experiência

Docente

Gabriel Goldmeier 50 50 100

Cassinara Gomes Teixeira 30 43 73

William Silveira de Matos 50 20 70

Francisco Laelson Carvalho Bezerra 10 50 60

Rodrigo Marinho de Souza 50 6 56

Clarissa Coragem Ballejo 50 6 56

Maria Eduarda Hojnacki Costa 10 40 50

Maiara Mentges 30 19 49

Leonardo Thomaz Sauter 30 5 35

Adrian Ruan Horn de Borba 0 8 8

Camila Labres Nemos* 0 0 0

*Candidata não habilitada para prova de desempenho didático. Conforme item 8.1.1 apenas os
10 primeiros colocados na prova de títulos estarão habilitados para a prova de desempenho
didático.

            Canoas, 05 de maio de 2022

Patrícia Nogueira Hübler

Diretora-geral do Campus Canoas do IFRS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas